
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

«29» травня 2018 року                         м. Одеса                            № 185/ОД 

 

  

Про підсумки засідання робочої 

групи експертів для здійснення 

атестаційної експертизи та 

відповідної оцінки атестаційних 

матеріалів закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти 

 

 

На виконання ст. 9 Закону України «Про професійно-технічну освіту», 

постанови Кабінету Міністрів України від 12.02.1996 № 200 «Про ліцензування, 

атестацію та акредитацію навчальних закладів», наказу Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації від 04.10.2017 №324/ОД «Про 

утворення та затвердження складу робочої групи експертів для здійснення 

атестаційної експертизи та відповідної оцінки атестаційних матеріалів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти», листа Міністерства освіти і науки 

України «Щодо проведення атестаційної експертизи закладів освіти, що 

проводять діяльність у сфері професійної (професійно-технічної) освіти у 2017-

2018 роках» від 06.12.2017 № 1/9-665 та проаналізувавши атестаційні матеріали 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити рішення, що викладені у протоколі засідання робочої групи 

експертів від 29 травня 2018 року № 2 (додається). 

2. Голові робочої групи експертів (Стельмах Н.О.) до 31.05.2018 надати 

атестаційні справи закладів професійної (професійно-технічної) освіти до 

Державної освітньої установи «Навчально-методичний центр з питань якості 

освіти».  

3. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти підсумки 

атестації, висновки та рекомендації експертної комісії, робочої групи експертів 

взяти до неухильного виконання.  

4. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Департаменту                                                                            О.А. Лончак 

 



 

 

Додаток до наказу 

Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації 

від ____________ № _________ 

 

 
Протокол № 2 

засідання робочої групи експертів для здійснення атестаційної експертизи та відповідної оцінки 

атестаційних матеріалів закладів професійної (професійно-технічної) освіти  

від 29 травня 2018 року  

Присутні 

 
Стельмах Наталія 

Олександрівна 

− Заступник директора Департаменту –  Департаменту освіти і 

науки Одеської обласної державної адміністрації, голова 

робочої групи експертів; 

Лазарєва Тетяна 

Олександрівна 

− директор Навчально-методичного центру професійно-технічної 

освіти в Одеській області, заступник голови робочої групи 

експертів; 

Лоза  

Галина Олександрівна 

− головний спеціаліст відділу дошкільної, корекційної та 

соціальної роботи управління нормативності та якості освіти 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації, відповідальний секретар робочої групи експертів; 

Члени робочої групи експертів: 

Абозіна 

Таїса Михайлівна 

− заступник начальника управління - начальник відділу 

професійної освіти управління дошкільної, загальної середньої 

та професійної освіти Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації; 

Брухно 

Світлана Миколаївна  

− керівник навчального відділу товариства з обмеженою 

відповідальністю «Учбово-тренувальний комплекс 

«АДМІРАЛ»; 

Горбачова 

Тетяна Вікторівна 

 

− 

директор Одеського професійного ліцею сфери послуг 

державного закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського»; 

Зінченко  

Олександр 

Володимирович 

− начальник навчального пункту Аварійно-рятувального загону 

спеціального призначення ГУ ДСУ з надзвичайних ситуацій в 

Одеській області; 

Кашуба  

Лариса Іванівна 

− Заступник директора Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти в Одеській області; 

Луценко Світлана 

Олександрівна 

− менеджер з розвитку салонного бізнесу компанії ACME 

PROFESSIONAL м.Одеса; 

Литвинюк Ольга 

Михайлівна 

 

− завідувач кабінету організаційно-методичної, кадрової та 

виховної роботи Навчально-методичного центру професійно-

технічної освіти в Одеській області; 

Саржинський  

Роман Вячеславович 

− директор державного навчального закладу «Одеський центр 

професійно-технічної освіти державної служби зайнятості»; 

Сліпенко 

Ольга Вікторівна 

− начальник відділу експертної роботи, ринкового нагляду та 

надання адміністративних послуг Головного управління 

Держпраці в Одеській області; 

Цуркан  

Наталія Геннадіївна 

− директор ДПТНЗ «Одеський державний центр професійного 

навчання переробної промисловості»; 



Черненко  

Ігор Борисович 

− директор державного навчального закладу «Одеський 

професійний ліцей будівництва та архітектури», голова Ради 

директорів закладів ПТО. 

 
Порядок денний: 

1. Атестації діяльності з надання освітніх послуг у сфері професійної (професійно-

технічної) освіти закладів професійної (професійно-технічної) освіти:  

1.1. Державний навчальний заклад «Одеський професійний ліцей морського 

транспорту»  (65000, м. Одеса, вул. Приморська, 45, ідентифікаційний код 05537354) 

№ 

з/п 

Код за 

ДК 

Назва професії Вид професійної 

підготовки 

Ліцензований обсяг 

освітньої послуги 

(осіб) 

1 
7212 

7136 

Електрозварник ручного зварювання 

Трубопровідник  судновий  
ППП 30 

1.2. ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «АСПАЗІЯ» (65045, м.Одеса, вул. Коблевська, 45, 

кв.10, ідентифікаційний код 32509244) 

№ 

з/п 

Код 

за 

ДК 

Назва професії Види підготовки Ліцензований обсяг 

освітньої послуги 

(осіб) 

1 5141 Косметик ПТН 15 

2 5132 Молодша медична сестра з догляду 

за хворими 

ПТН 15 

1.3. Приватний вищий навчальний заклад «Інститут післядипломної освіти «Одеський 

морський тренажерний центр» (65026, м. Одеса, вул. Пастера, 16, ідентифікаційний код 

25421352) 

№ 

з/п 

Код 

за 

ДК 

Назва професії Види підготовки Ліцензований обсяг 

освітньої послуги 

(осіб) 

1 8340 Боцман  ПК 30 

2 5122 Кухар судновий ПрП 20 

3 5123 Офіціант судновий ПрП 20 

4 8340 Матрос  ПТН, ПК 90 

5 8340 Моторист (машиніст) ПТН, ПК 60 

6 7241 Електрик судновий ПТН 10 

7 5111 Бортпровідник судновий ПТН 20 

1.4. Товариство з обмеженою відповідальністю Навчально-виробничий центр 

«Академія ювелірного мистецтва» (65005, м. Одеса, вул. Млинова, буд. 24а, ідентифікаційний 

код 33137830) 

№ 

з/п 

Код 

за 

ДК 

Назва професії Види підготовки Ліцензований обсяг 

освітньої послуги 

(осіб) 

1 7313 Ювелір ( ювелір - модельєр) ППП 15 

2 7313 Ювелір - закріпник ППП 15 

1.5. Національний університет «Одеська юридична академія» для Відокремленого 

підрозділу «Об`єднане  вище професійно-технічне училище сфери послуг Національного 

університету «Одеська юридична академія» (65009, м. Одеса, вул. Фонтанська дорога, 23, 

ідентифікаційний код 20933314) 

№ 

з/п 

Код за 

ДК 

Назва професії Види підготовки Ліцензований обсяг 

освітньої послуги 

(осіб) 



 4115 «Асистент референта» ППП 60 

 4222 «Адміністратор» ППП 60 

2. У ході засідання робочої групи експертів для здійснення атестаційної експертизи та 

відповідної оцінки атестаційних матеріалів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

при Департаменті освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації було 

проаналізовано акти про наслідки атестаційної експертизи у зазначених закладах, довідки 

експертів, звіт про проведений самоаналіз закладів, установчі документи, робочі навчальні 

плани, дозвільні документи, заслухали голову та членів експертної комісії з атестаційної 

експертизи, керівників закладів професійної (професійно-технічної) освіти. 

3. Вирішили:  

Визначити, що зазначені у порядку денному заклади професійної (професійно-технічної) 

освіти відповідають заявленому статусу, спроможні здійснювати підготовку робітничих кадрів 

з рівнем знань, умінь і навичок відповідно до державних вимог (стандартів), визнати їх 

атестованими та клопотати перед Акредитаційною комісією щодо видачі їм свідоцтва про 

атестацію терміном на 10 років. 

 

 
Голова 

робочої групи експертів                                                                                                   Н.О. Стельмах 

 

 

Відповідальний секретар                                                           Г.О. Лоза 

 

 
«____» __________ 2018р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


